[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2014 г.  № 66
	«Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ налога на имущество физических лиц» (в новой редакции)»

В целях приведения решения совета депутатов Сосновоборского городского округа от 19.09.2005 г. № 113 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ налога на имущество физических лиц» (в 4-й редакции от 26.02.2014 года № 22) в соответствие в связи с большим количеством внесенных изменений,  совет  депутатов Сосновоборского городского округа
Р Е Ш И Л:

1. Отменить решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 19.09.2005 г. № 113 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ налога на имущество физических лиц» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением совета депутатов от 26.02.2014 года № 22).

2. Утвердить приложение к решению совета депутатов Сосновоборского городского округа «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ налога на имущество физических лиц» (в новой редакции)».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пунктов приложения, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу:

- пункт 2 приложения вступает в силу с 1 января 2014 года.

- пункт 5 приложения вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Настоящее решение опубликовать в городской газете «Маяк».

Заместитель председателя

совета депутатов                                                                  Г.В. Алмазов

                                                   УТВЕРЖДЕНО:
                                                                     решением совета депутатов
    Сосновоборского городского округа
                                                                    от 25 июня 2014 года  № 66
                                               (Приложение)

«Об установлении и введении в действие на

территории муниципального образования

Сосновоборский городской округ налога на

имущество физических лиц» (в новой редакции)»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, Совет депутатов Сосновоборского городского округа
Р Е Ш И Л:

1. Ввести в действие налог на имущество физических лиц на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ с 1 января 2006 года.

2.  Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, находящихся в собственности одного гражданина на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее – коэффициент-дефлятор),  в следующих размерах:

	суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	до 300 тыс.руб. (включительно)
	0,1 процента

	от 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб. (включительно)
	0,3 процента

	от 500 тыс.руб. до 2 млн.руб. (включительно)
	0,5 процента

	от 2 млн.руб. до 4 млн.руб. (включительно)
	1,0 процент

	свыше 4 млн.руб.
	2,0 процента

3. Иные элементы налогообложения по налогу на имущество физических лиц определяются Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с последующими изменениями и дополнениями).

4. Помимо категорий налогоплательщиков, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», от уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются следующие категории граждан:

- Герои Социалистического труда;

- граждане, награжденные медалью «За оборону Ленинграда» или знаком «Житель блокадного Ленинграда»;

- многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет;

- граждане из подразделений особого риска;

- граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне.

5. Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
6. Разрешить администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ предоставлять налоговые кредиты, отсрочки и рассрочки по уплате налога на имущество физических лиц в пределах лимитов предоставления налоговых кредитов, отсрочек и рассрочек по уплате налога на имущество физических лиц, определенных решением совета депутатов Сосновоборского городского округа о бюджете.